
 TERÇA•FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2022 • ANO XV | N º 1988

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA

ITAGUAÇU DA BAHIA ACESSE:
WWW.ITAGUACUDABAHIA.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça José Alves de
Carvalho, nº15, Centro,

Bahia
Segunda a sexta-feira,
08:00 as 13:00 horas

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



2
ITAGUAÇU DA BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
TERÇA•FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2022
ANO XV | N º 1988

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO MUNICIPAL Nº 510/2022 DE 18 DE ABRIL DE 2022 - TRANSFERE O FERIADO DO 21 DE ABRIL DE
2022 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

LICITAÇÕES

ATAS DAS SESSÕES
ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DO CREDENCIAMENTO 002/2022

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 019/2022 - ATA 02

RESULTADO DAS LICITAÇÕES
RESULTADO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 019/2022

CONTRATAÇÃO DIRETA

INEXIGIBILIDADE
DISPENSA 106/2022 E CONTRATO 135/2022, TECH HOME EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA,
CNPJ: 17.475.739/0001-52, MANUTENÇÃO E RECARGA DE TONER, R$ 44.115,00.

CONTRATOS

EXTRATOS
EXTRATO  DE  PUBLICAÇÃO  DE  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  Nº  106/2022  -  TECH  HOME
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 135/2022 - TECH HOME EQUIPAMENTOS
DE INFORMATICA LTDA



3
ITAGUAÇU DA BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2022 • ANO XV | N º 1988 DECRETOS

 

                                                               

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA 
CPNJ: 16.445.843/0001-31 - Praça José Alves de Carvalho, 

15, Centro, Itaguaçu da Bahia - BA – E-mail: 

pmidab@gmail.com. 

DECRETO MUNICIPAL Nº 510/2022 DE 18 DE ABRIL DE  2022. 
 

 
 

Transfere o Feriado do 21 de 
Abril de 2022 e dá outras 
providências. 

 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA, Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no art. 72, incisos 
V, VII e XIII da Lei Orgânica do Município.  
 
DECRETA 
 
Art. 1º - Fica transferido o feriado do dia 21 de Abril(Quinta Feira) para o 
dia 22 de Abril(Sexta Feira) nas repartições publicas deste município. 
  
 
Art.2º - Este Decreto entrará em vigor a partir de sua data de publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
 
 
Gabinete do Prefeito, 19 de Abril de 2022. 
 
 
 

Adão Alves de Carvalho Filho 
Prefeito Municipal 

 

 

                                                               

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA 
CPNJ: 16.445.843/0001-31 - Praça José Alves de Carvalho, 

15, Centro, Itaguaçu da Bahia - BA – E-mail: 

pmidab@gmail.com. 

DECRETO MUNICIPAL Nº 510/2022 DE 18 DE ABRIL DE  2022. 
 

 
 

Transfere o Feriado do 21 de 
Abril de 2022 e dá outras 
providências. 

 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA, Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no art. 72, incisos 
V, VII e XIII da Lei Orgânica do Município.  
 
DECRETA 
 
Art. 1º - Fica transferido o feriado do dia 21 de Abril(Quinta Feira) para o 
dia 22 de Abril(Sexta Feira) nas repartições publicas deste município. 
  
 
Art.2º - Este Decreto entrará em vigor a partir de sua data de publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
 
 
Gabinete do Prefeito, 19 de Abril de 2022. 
 
 
 

Adão Alves de Carvalho Filho 
Prefeito Municipal 

 



4
ITAGUAÇU DA BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2022 • ANO XV | N º 1988 LICITAÇÕES - ATAS DAS SESSÕES

Prefeitura Municipal de Itaguaçu da Bahia 

: r 	Praça José Alves de Carvalho, n°15 - Centro 
% \ 	 Itaguaçu da Bahia -CEP 47440000 

CNPJ (ME) 1644584310001-31 - Fone: (74) 3644105611015 

Ata de Abertura e Julgamento do Credenciamento 002/2022 

CONFECIONDA A PARTIR DE MODELOS DE GESSO 
FORNECIDOS PELO CIRURGIÃO 	 .DENTISTA CONTRATADO

.... .............. . . . . 

PELO LABORATÕRIO CREDENCIADO, FEITAS DE RESINA 
ACRÍLICA TERMO ATIVADA E DENTES DE ACRÍLICO DE

.. .... ............................. ......... .............. 	 ............... 	 ......... . 	 .. . . . . ...... 
ESTOQUE. 	

.... 	
. 	 . 	 . 	

. 	 . 	
.... 	 ...... 	 . ... . .... 	 ................... , ........ . 	 . 	 ...... 	 .. ....... . 	 .. 

02 PRÓTESE DENÁRIA TOTAL MANDIBULAR RE4OV±VEL, 
. .... 	...................... 	............. R$ 150,00 

..% ..... . 	 . 	 .... .. 	 .. 

10 R$ 1.500,00 
CONFECCIONADA A PARTIR DE MODELOS DE GESSO 
FORNECIDOS PELO CIRURGIÃO DENTISTA CONTRATADO.. ....... ......

PELO LABORATÓRIO CREDENCIADO, 	FEITAS DE RESINA 
..... 	. 	 ... 	 ... - 

. 	 .......... 	 .... 	 ..... 

ACRÍLICA TERMO ATIVADA E DENTES DE ACRÍLICO DE 
ESTOQUE. 	

.. 	 .. 	 ......... 	 ... 	 ...... 	 ... 	 .. ...... 	 ........ % ... 	......... 

03 PRÓTESE 	DENTÁRIA 	PARCIAL MAXILAR 	REMOVÍVEL, ........ 	....... 	%...... R$ 150100    10 R$ 	1 . 500 , 00 
CONFECCIONADA A PARTIR DE MODELOS 	DE GESSO 
FORNECIDOS PELO CIRURGIÃO DENTISTA CONTRATADO 
PELO 	LABORATÓRIO 	CREDENCIADO, 	FEITAS 	DE 
ESTRUTURA METÁLICA FUNDIDA, 	RESINA ACRILICA 
TERMO ATIVADA E DENTES DE ACRÍLICO DE ESTOQUE.  

04 PRÓTESE DENTARIA PARCIAL MANDIBULAR REMOVÍVEL, R$ 150,00 10 R$ 	1.500,00 
CONFECIONADA A 	PARTIR 	DE 	MODELOS 	DE 	GESSO 
FORNECIDOS PELO CIRURGIÃO DENTISTA CONTRATADO 
PELO 	LABORATÓRIO 	CREDENCIADO, 	FEITAS 	DE 
ESTRUTURA METÁLICA FUNDIDA, 	RESINA ACRÍLICA 
TERMO ATIVADA E DENTES DE ACRÍLICO DE ESTOQUE.  

05 PRÓTESES 	 CORONRIAS/INTRARRADICUIJARES R$ 150,00 10 R$ 1,500,00 
FIXAS/ADESIVAS (POR ELEMENTO)  

TOTAL: 50 R$ 	7.500,00 

, 	Itagúáçu da Bahí.zo 
Go~M cio Povo ....... 	 ......... 	 ........................... 	 . 	 ....... 	 ... 	 .. 	 ...... 



5
ITAGUAÇU DA BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2022 • ANO XV | N º 1988 LICITAÇÕES - ATAS DAS SESSÕES

Sama 
Membr 

Fernai 
Membr 

Prefeitura Municipal de Itaguaçu da Bahia 

Praça José Alves de Carvalho, n°15 Centro 

Itaguaçu da Bahia -CEP 47440-000 
! 	

CNPJ (ME) 1644584310001-31 - Fone: (74) 3644105611015 

Para que surtem os efeitos legais, assinamos e passamos para 
assinatura dos presentes: 

Itaguaçu da Bahia, 19 de abril de 2022. 

;Q ron4ko P. i iva Raimundo 
Presidente da CPL 

Itaguáçu da BahIa 

Sama 
Membr 

Fernai 
Membr 

Prefeitura Municipal de Itaguaçu da Bahia 

Praça José Alves de Carvalho, n°15 Centro 

Itaguaçu da Bahia -CEP 47440-000 
! 	

CNPJ (ME) 1644584310001-31 - Fone: (74) 3644105611015 

Para que surtem os efeitos legais, assinamos e passamos para 
assinatura dos presentes: 

Itaguaçu da Bahia, 19 de abril de 2022. 

;Q ron4ko P. i iva Raimundo 
Presidente da CPL 

Itaguáçu da BahIa 



6
ITAGUAÇU DA BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2022 • ANO XV | N º 1988 LICITAÇÕES - ATAS DAS SESSÕES

« 	Prefeitura Municipal de Itaguaçu da Bahia 

=* 	 Praça Jose Alves de Carvalho no 15 Centro 

Itaguaçu da Bahia CEP 47440-000 
' 	

CNPJ (MF) 1644584310001-31 - Fone: (74) 3644105611 015 	_ 

Ata de Realização do Pregão Presencial n° 019/2022 - Ata 02 

LICITANTE 	 . 	PROPOSTA 
INICIAL 



7
ITAGUAÇU DA BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2022 • ANO XV | N º 1988 LICITAÇÕES - ATAS DAS SESSÕES

Prefeitura Municipal de Itaguaçu da Bahia 

Praça José Alves de Carvalho, n°15 - Centro 

taguaçu da Bahia -CEP 47440-000 
! 	

CNPJ (ME) 1644584310001-31 - Fone: (74) 3644105611015 

GEOVANA DE SOUZA CAMPOS, AVENIDA PRINCIPAL, S/N, Não cotou 
RIO VERDE, ZONA RtJAL , CEP: 47.440 - 000,  ITAGUAÇU 
DA BAHIA - BA, 	CNPJ n° 28.397.673/0001-46  
SIMONE CARVALHO DA SILVA 06635119507, AVENIDA R$ 34.500,00 
PRINCIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA, 	122, 	CENTRO, 
CEP: 47.440 - 000,  CITAGUAÇU DA BAHIA - BA, CNPJ 
n o 	20.629.618/0001-22  



8
ITAGUAÇU DA BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2022 • ANO XV | N º 1988 LICITAÇÕES - ATAS DAS SESSÕES

Prefeitura Municipal de Itaguaçu da Bahia 
Praça José Alves de Carvalho, n°15 - Centro 

taguaçu da Bahia -CEP 47440-000 

CNPJ (ME) 1644584310001-31 - Fone: (74) 3644105611015 

46, e a empresa SIMONE CARVALHO DA SILVA 06635119507, AVENIDA 
PRINCIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA, 122, CENTRO, CEP: 47.440-000, 
ITAGtJAÇU DA BAHIA - BA, CNPJ n° 20.629.618/0001-22, para a fase 
de abertura de propostas de preços. Após a conclusão do certame, 
o Pregoeiro concede a palavra aos licitantes presentes, os quais 
abriram mão da mesma. Em seguida foi divulgado o resultado da 
licitação como vencedora do certame a empresa conforme quadro 
abaixo: 

LICITANTE 	 ITEM 	PROPOSTA FINAL 
GEOVANA DE SOUZA CAMPOS, AVENIDA 	1 	R$ 31.000,00 
PRINCIPAL, S/N, RIO VERDE, ZONA 
RUAL , CEP: 47.440 - 000,  ITAGUAÇtJ DA 
BAHIA 	- 	BA,CNPJ . . . . 	. ....... 
28 397 673/0001-46 	 ___________

.. 

5 IMONE 	CARVALHO 	DA 	S ILVA 	1 1 	R$ 3 4 5 O o , O O 
... 	. 	.. 	... 

	

. . 	. . 	.... 	.. ..... 	-É 

. 	 .... 	. . 	 . 

06635119507, AVENIDA PRINCIPAL DE 
.............. ITAGUAÇU DA BAHIA, . 2 , CENTRO, 

............. CEP 47.440    - O O O , ITAGUAÇU DA AIiIA . . ...... 
- BA, CNPJ n° 20 629 618/QOOL-22  

06635U9507, AVENIDA PRINCIPAL DE 	 . 	•• S 

ITAGUAÇU DA . BAHIA, 	122 , . .. CENTRO, •••: .::::;:. 	 . 	 :•.... 
...... 	.. 	........ 

. .. ........CEP 4 7 4 4 O O O O , ITAGUAÇU DA BRIA.. 

- BA, CNPJ .......... 	629 6i8/QOOL-22 . 	 .. 	....... 
................ 

Itaguaçu da Bahia, 	9 de abril 	e 2022.. ....... . . . . ..... . . . . .......... . 	....... .......... 

,00,
...... 	 .... ............. 	 . 	........ 	. 	. 	..... 	 ........ 	. 	.. 	.. 

 
Geovana de SoUa Campôs •• •. imone Carvalho.: da Silva 06635119507 
CNPJ: 28.397.673/0001-46 . . CNPJ:..20.629.618/0001-22 

Rátáçú 

 

da BahU  

Prefeitura Municipal de Itaguaçu da Bahia 
Praça José Alves de Carvalho, n°15 - Centro 

taguaçu da Bahia -CEP 47440-000 

CNPJ (ME) 1644584310001-31 - Fone: (74) 3644105611015 

46, e a empresa SIMONE CARVALHO DA SILVA 06635119507, AVENIDA 
PRINCIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA, 122, CENTRO, CEP: 47.440-000, 
ITAGtJAÇU DA BAHIA - BA, CNPJ n° 20.629.618/0001-22, para a fase 
de abertura de propostas de preços. Após a conclusão do certame, 
o Pregoeiro concede a palavra aos licitantes presentes, os quais 
abriram mão da mesma. Em seguida foi divulgado o resultado da 
licitação como vencedora do certame a empresa conforme quadro 
abaixo: 

LICITANTE 	 ITEM 	PROPOSTA FINAL 
GEOVANA DE SOUZA CAMPOS, AVENIDA 	1 	R$ 31.000,00 
PRINCIPAL, S/N, RIO VERDE, ZONA 
RUAL , CEP: 47.440 - 000,  ITAGUAÇtJ DA 
BAHIA 	- 	BA,CNPJ . . . . 	. ....... 
28 397 673/0001-46 	 ___________

.. 

5 IMONE 	CARVALHO 	DA 	S ILVA 	1 1 	R$ 3 4 5 O o , O O 
... 	. 	.. 	... 

	

. . 	. . 	.... 	.. ..... 	-É 

. 	 .... 	. . 	 . 

06635119507, AVENIDA PRINCIPAL DE 
.............. ITAGUAÇU DA BAHIA, . 2 , CENTRO, 

............. CEP 47.440    - O O O , ITAGUAÇU DA AIiIA . . ...... 
- BA, CNPJ n° 20 629 618/QOOL-22  

06635U9507, AVENIDA PRINCIPAL DE 	 . 	•• S 

ITAGUAÇU DA . BAHIA, 	122 , . .. CENTRO, •••: .::::;:. 	 . 	 :•.... 
...... 	.. 	........ 

. .. ........CEP 4 7 4 4 O O O O , ITAGUAÇU DA BRIA.. 

- BA, CNPJ .......... 	629 6i8/QOOL-22 . 	 .. 	....... 
................ 

Itaguaçu da Bahia, 	9 de abril 	e 2022.. ....... . . . . ..... . . . . .......... . 	....... .......... 

,00,
...... 	 .... ............. 	 . 	........ 	. 	. 	..... 	 ........ 	. 	.. 	.. 

 
Geovana de SoUa Campôs •• •. imone Carvalho.: da Silva 06635119507 
CNPJ: 28.397.673/0001-46 . . CNPJ:..20.629.618/0001-22 

Rátáçú 

 

da BahU  



9
ITAGUAÇU DA BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2022 • ANO XV | N º 1988 LICITAÇÕES - RESULTADO DAS LICITAÇÕES

 

                                                               

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA 
CNPJ: 16.445.843/0001-31 
RESULTADO DA LICITAÇÃO 

O Pregoeiro torna público o resultado do julgamento referente à licitação. 
Modalidade: Pregão Presencial nº 019/2022. Objeto: PREPARO E FORNECIMENTO 
DE REFEIÇÕES E LANCHES. Após análise documental e julgamento das propostas, 
declara vencedor do certame o licitante: 

LICITANTE ITEM PROPOSTA FINAL 
GEOVANA DE SOUZA CAMPOS, AVENIDA 
PRINCIPAL, S/N, RIO VERDE, ZONA RUAL, CEP: 
47.440-000, ITAGUAÇU DA BAHIA - BA, CNPJ nº 
28.397.673/0001-46 

I R$ 31.000,00 

SIMONE CARVALHO DA SILVA 06635119507, 
AVENIDA PRINCIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA, 
122, CENTRO, CEP: 47.440-000, ITAGUAÇU DA 
BAHIA - BA, CNPJ nº 20.629.618/0001-22 

II R$ 34.500,00 

GEOVANA DE SOUZA CAMPOS, AVENIDA 
PRINCIPAL, S/N, RIO VERDE, ZONA RUAL, CEP: 
47.440-000, ITAGUAÇU DA BAHIA - BA, CNPJ nº 
28.397.673/0001-46 

III R$ 77.200,00 

SIMONE CARVALHO DA SILVA 06635119507, 
AVENIDA PRINCIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA, 
122, CENTRO, CEP: 47.440-000, ITAGUAÇU DA 
BAHIA - BA, CNPJ nº 20.629.618/0001-22 

IV R$ 45.600,00 

Itaguaçu da Bahia – BA, 19 de abril de 2022. Marcos Carvalho Machado – Presidente 
da CPL. 
 
 

 

                                                               

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA 
CNPJ: 16.445.843/0001-31 
RESULTADO DA LICITAÇÃO 

O Pregoeiro torna público o resultado do julgamento referente à licitação. 
Modalidade: Pregão Presencial nº 019/2022. Objeto: PREPARO E FORNECIMENTO 
DE REFEIÇÕES E LANCHES. Após análise documental e julgamento das propostas, 
declara vencedor do certame o licitante: 

LICITANTE ITEM PROPOSTA FINAL 
GEOVANA DE SOUZA CAMPOS, AVENIDA 
PRINCIPAL, S/N, RIO VERDE, ZONA RUAL, CEP: 
47.440-000, ITAGUAÇU DA BAHIA - BA, CNPJ nº 
28.397.673/0001-46 

I R$ 31.000,00 

SIMONE CARVALHO DA SILVA 06635119507, 
AVENIDA PRINCIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA, 
122, CENTRO, CEP: 47.440-000, ITAGUAÇU DA 
BAHIA - BA, CNPJ nº 20.629.618/0001-22 

II R$ 34.500,00 

GEOVANA DE SOUZA CAMPOS, AVENIDA 
PRINCIPAL, S/N, RIO VERDE, ZONA RUAL, CEP: 
47.440-000, ITAGUAÇU DA BAHIA - BA, CNPJ nº 
28.397.673/0001-46 

III R$ 77.200,00 

SIMONE CARVALHO DA SILVA 06635119507, 
AVENIDA PRINCIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA, 
122, CENTRO, CEP: 47.440-000, ITAGUAÇU DA 
BAHIA - BA, CNPJ nº 20.629.618/0001-22 

IV R$ 45.600,00 

Itaguaçu da Bahia – BA, 19 de abril de 2022. Marcos Carvalho Machado – Presidente 
da CPL. 
 
 



10
ITAGUAÇU DA BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2022 • ANO XV | N º 1988 CONTRATAÇÃO DIRETA - INEXIGIBILIDADE

 

                                                               

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 106/2022. 

Processo Administrativo nº. PA 131/2022 
 

 
CONTRATADA: TECH HOME EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA. 

CNPJ/CPF: 17.475.739/0001-52 
 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 44.115,00 (QUARENTA E QUATRO MIL CENTO 
E QUINZE REAIS). 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO E RECARGAS DE TONER PARA COMPUTADORES.  
 

BASE LEGAL: Art. 75, inciso II, Lei n.º 14.133/2021. 
 

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 11 de abril de 2022. 
  

 
 

Adão Alves de Carvalho Filho 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

CERTIDÃO 
 

Certifico que o Extrato acima foi afixado no quadro 
de avisos da Prefeitura para conhecimento geral. 

 

Em, 11 de abril de 2022. 

 
 

Raimundo Nonato Peregrino Silva 
Secretário de Planejamento e Administração 



11
ITAGUAÇU DA BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2022 • ANO XV | N º 1988 CONTRATAÇÃO DIRETA - INEXIGIBILIDADE

 

                                                               

 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 135/2022 

Processo Administrativo nº. PA 131/2022 

 
Dispensa de Licitação nº. 106/2022. 

 
 

O Município de Itaguaçu da Bahia, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do 
contrato, conforme abaixo:  

NOME DO CONTRATADO(a): TECH HOME EQUIPAMENTOS DE 

INFORMATICA LTDA 

CNPJ: 17.475.739/0001-52 

ESPECIE: Prestação de serviços 

VIGÊNCIA: 31/12/2022, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser 

prorrogado na forma da lei. 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 44.115,00 (QUARTENTA E QUATRO MIL 

CENTO E QUINZE REAIS). 
 

RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E RECARGAS DE TONER PARA COMPUTADORES.  

 
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso 

II, Lei n.º 14.133/2021.  
 

Itaguaçu da Bahia, Bahia – 11 de abril de 2022. 
 

 
Adão Alves de Carvalho Filho 

Prefeito Municipal 
 

CERTIDÃO 
 

Certifico que o Extrato acima foi afixado no quadro 
de avisos da Prefeitura para conhecimento geral. 

 

Em, 11 de abril de 2022. 

  
Raimundo Nonato Peregrino Silva 

Secretário de Planejamento e Administração  

 

 

                                                               

 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 135/2022 

Processo Administrativo nº. PA 131/2022 

 
Dispensa de Licitação nº. 106/2022. 

 
 

O Município de Itaguaçu da Bahia, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do 
contrato, conforme abaixo:  

NOME DO CONTRATADO(a): TECH HOME EQUIPAMENTOS DE 

INFORMATICA LTDA 

CNPJ: 17.475.739/0001-52 

ESPECIE: Prestação de serviços 

VIGÊNCIA: 31/12/2022, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser 

prorrogado na forma da lei. 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 44.115,00 (QUARTENTA E QUATRO MIL 

CENTO E QUINZE REAIS). 
 

RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E RECARGAS DE TONER PARA COMPUTADORES.  

 
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso 

II, Lei n.º 14.133/2021.  
 

Itaguaçu da Bahia, Bahia – 11 de abril de 2022. 
 

 
Adão Alves de Carvalho Filho 

Prefeito Municipal 
 

CERTIDÃO 
 

Certifico que o Extrato acima foi afixado no quadro 
de avisos da Prefeitura para conhecimento geral. 

 

Em, 11 de abril de 2022. 

  
Raimundo Nonato Peregrino Silva 

Secretário de Planejamento e Administração  

 



12
ITAGUAÇU DA BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2022 • ANO XV | N º 1988 CONTRATOS - EXTRATOS

 

                                                               

ATO DE PUBLICAÇÃO DO ADITIVO DE CONTRATO Nº 001.109/2021 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 001.109/2021 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA torna público para os fins legais, o Extrato 
do ADITIVO DE CONTRATO nº 001.109/2021, que tem como objetivo prorrogação da vigência 
contratual em mais 12 (doze) meses, passando a vigorar até 06 de abril de 2023, referente a aquisição 
de gêneros alimentícios destinados a diversas secretarias municipais, durante o período de 12 meses. 
Por determinação do excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, em cumprimento à Lei 8.666/93, 
encaminhe-se esse extrato para publicação na Imprensa Oficial do Município, bem como no quadro 
de avisos desta Casa. 
 
Empresa Contratada: ATACADISTA BARBOSA & MATOS LTDA 

Aditivo de Contrato: 001.109/2021 

Contrato: 109/2021  

Processo administrativo: 046/2021 

Pregão Presencial: 016/2021 

Valor Global do Aditivo: R$ 758.000,00 (setecentos e cinquenta e oito mil reais) 

Forma de Pagamento: Mensal de acordo com a necessidade do município e contra Apresentação da 

Nota Fiscal / Fatura. 

Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes do presente correrão por conta da seguinte 

Dotação, conforme disposto na Lei de meios vigentes. 

Órgão: 03.00 – Secretaria de Administração e Planejamento 
Unidade: 03.03 – Secretaria de Administração e Planejamento  
Projeto/Atividade: 2.005 – Manutenção das Ações da Secretaria de Administração e 
Planejamento 
Órgão: 05.00 – Secretaria de Educação e Cultura 
Unidade: 05.05 – Secretaria de Educação e Cultura 
Projeto/Atividade: 2.013 – Manutenção das Atividades da Secretaria de Educação e Cultura 
Órgão: 06.00 – Secretaria de Saúde 
Unidade: 06.14 – Fundo Municipal de Saúde 
Projeto/Atividade: 2.044 – Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de Saúde 
Órgão: 07.00 – Secretaria de Ação Social 
Unidade: 07.07 – Secretaria de Ação Social 
Projeto/Atividade: 2.027 – Manutenção das Atividades da Secretaria de Ação Social 
Projeto/Atividade: 2.029 – Manutenção da Proteção Social Básica do Suas 
Elemento da Despesa: 3.3.90.39.00.00.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
Fonte de Recursos: 00, 01, 02, 14 e 29 
 
Fundamentação legal: Lei 10.520/02, Artigos 57 e 65 da Lei 8.666/93. 

 

Vigência: 06 de abril de 2022 à 06 de abril de 2023. 

 
Itaguaçu da Bahia, Bahia, em 06 de abril de 2022. 

 

ADÃO ALVES DE CARVALHO FILHO 
Prefeito Municipal 


